## Index Examinis Confessiar.

ad restitutionem, num. 2713. Cui restituendum, n. 2614. ad 2715. In quo loco, & quibus expensis, num. 2725. ad 2730. Quando est restituendum, n. 2731. & 2732. Cause excusantes à restituzione, num. 2733. ad 2746. Restitutio pro homicidio, vid. Homicidium. Pro stupro, vid. Stuprum. Pro adulterio, v. Adulterium. Pro bello, vide Bellum. Restitutio famae, num. 2747. Ad restitutionem famae quis tenetur, num. 2759. ad 2775. Ab ipsa quis excusat, n. 2776. ad 2780. Restitutio mentalis quotuplex, & quando illicita, num. 2788. ad 2792. Reus circa fugam, numer. 117. Plura de ipso circa restrictionem mentalem, & juramentum, num. 1728, ad 1784. Rex non potest bellum alteri indicere ad invadendum Regnum ob ius tantum probabile, num. 107. Si iudicet invadatur, & alia mea non sufficiunt, potest indicere bellum, n. 104. Rixa differt à duello, quia sit ex subito casu, n. 2735.

**S**actamentum in genere quid sit, num. 2940. Quod ad valorem Sacramentorum in dubio an tunc pars sit eligenda, vide Conscientia dubia. Quantum ad ea, que pertinent ad iurisdictionem ministri, v. Opinio probabilis. In Sacramentis administrandis, & recipiendis, an licet sequi opinionem probabilem, relata tutori, v. Conscientia probabilis. Materia, & forma, & intentio in Sacramentis, num. 2947. Si fratnatio mutatio, quando invalidum Sacramentum, numero 2951. Interrupcio, num. 2952. Minister Sacramentorum debet esse in gratia, num. 2955. Si ex pravo fine conficiat, num. 2956. Si similes, num. 2957. Effectus Sacramentorum est caufata gracia, & quantum, num. 2962. Ultra ipsam quid causare debent sacramenta, num. 2963. ad 2966. Sacramenta viorum, & mortuorum, numer. 2962. Numerus, & subjectum Sacramentorum, num. 2967. Sacramentum Baptismi, vid. Baptismus. Confirmationis, vid. Confirmation. Eucharistie, vid. Eucharistia. Penitentiae, vid. Pienitentia. Extreme unctionis, v. Extrema unctio, Sacramentalia quid sint, num. 2943. A Sacramentis differunt, ibid.

Sacilegium quid sit, & quotuplex, n. 350. Sacilegium personale, vide Persona sacra. Locale, vide Locus facer. Reale, vide Res facta. Ut est species luxurie, quid sit, num. 2162. Si ambe personae, qui peccant, sunt sacre, est duplex sacrilegium in confessione exprimendum, ibid.

Satisfactio Sacramentalis quid sit, num. 3138. In vototo, n. 3186. Potest imponi applicanda pro Animabus Purgatorii, n. 195.

Scandalum quid sit, & quotuplex, numer. 321. & 322. Actuum quotuplex, numer. 323 & 324. Passum quid sit, & quotuplex; numer. 325. Peccare cotam malis, quando fit scandalum, num. 27. Scandalum actuum, nedam dictum, sed etiam indirectum, in contraria militans scandali specie distinctam contra charitatem, num. 28. In scandalo activo etiam directo explicanda est species peccati, ad quam proximum inducitur, ibid. Numerus vero induktorum explicari non debet, ibidem. Permitens peccatum alterius, potens ipsum impedit, quando non peccet, n. 333. ad 336. Actus affirmativus preceptum non sunt omittendi ad virandum scandalum alterius, n. 338. ad 342. Non omittentur opera consilii ob scandalum pharisaicum, n. 343.

Scrupulus quid sit, num. 128. Causa ipsius quid sit, n. 129.

Secretarius peccat, si juramentum violat, & in quibus aliis casibus, n. 126.

Secretum naturale quod modis imponi potest, numer. 2786. Obligat sub mortali, & quando, numero 2787.

Servile opus quid sit, n. 2020. Est prohibitum diffe-  
sto, n. 2019.

Sigillum sacramentale quid sit, numer. 3206. Notitia confessionis, numer. 221. Si Confessarius errorum comitit in confessione, quid agendum, ne violent

sigillum, num. 3233. Ad ipsum quidam tenentur, n. 3237.

Simonia quid sit, num. 2201. Quotuplex, num. 2207. In ipsa non datur parvitas materia, num. 1210. In quibus casibus simonia committatur, num. 1212. ad 1241. Plura quidam resolvuntur circa simoniam in electionibus Prelatorum, numero 1243. ad 1255. Subornatores electorum, in electione simonica simoniam committunt, & quando, numer. 1256. Personae subornatorum, numer. 1260. Vendit officia Ordinum Militarium, & Academiarum, an sit simonia, numer. 1262. Peccata simoniacorum, num. 1263. Simonia confidentialis quando sit, & penitentia ipsam committentium, n. 1264.

Simulatio in Sacramentis est sacrilegium, numer. 2957. Accepta per simulationem paupertatis sunt restituta, n. 2704.

Societas cum tribus contractibus, vide Contractus societatis.

Sodomia perfecta quid sit, quid requiratur ad ipsam, & quomodo in confessione aperienda, numer. 2171. ad 2174. Ad reservationem ipsius quid requiratur, num. 2176. & 2179. Probabilis est, etiam patientem sub reservatione comprehendit, nisi sit impubes, num. 2178. & 2179. Si copula sodomitica sit cum coniunctis, debet explicari circumstantia incestus, n. 2181. An debeat exprimi qualitas coniunctionis, sanguinantis scilicet, affinitatis, & graduum, ibid. & n. 2153. & 2154.

Spes quid sit, n. 284.

Sponsa si sponsalibus initia, & Matrimonio celebratio, rem habet cum alio, tenetur aperire se esse Matrimonio promissum; non sic sponsus, n. 2149.

Sponsalia quid sit, n. 3225. Valida obligat sub mortali, n. 3227. Dissolutio in ipsi per octo causas evenire potest, n. 3239.

Sponsio quid sit, n. 2606. Ut licet star, quatuor conditions requiri, ibid.

Stipendium accipere ob Missam, Concionem, &c. non est simonia, & quando, n. 1227.

Stuprum quid sit, & quomodo in confessione aperiendum, n. 2143. Ad quid teneatur stuprator, num. 2144. & 2145.

Subjectum Baptismi, vide Baptismus. Confirmationis, vide Confirmation. Extreme unctionis, v. Extrema unctione.

Scandalum quid sit, & quotuplex, n. 350. Sacilegium personale, vide Persona sacra. Locale, vide Locus facer. Reale, vide Res facta. Ut est species luxurie, quid sit, num. 2162. Si ambe personae, qui peccant, sunt sacre, est duplex sacrilegium in confessione exprimendum, ibid.

Satisfactio Sacramentalis quid sit, num. 3138. In vototo, n. 3186. Potest imponi applicanda pro Animabus Purgatorii, n. 195.

Scandalum quid sit, & quotuplex, numer. 321. & 322. Actuum quotuplex, numer. 323 & 324. Passum quid sit, & quotuplex; numer. 325. Peccare cotam malis, quando fit scandalum, num. 27. Scandalum actuum, nedam dictum, sed etiam indirectum, in contraria militans scandali specie distinctam contra charitatem, num. 28. In scandalo activo etiam directo explicanda est species peccati, ad quam proximum inducitur, ibid. Numerus vero induktorum explicari non debet, ibidem. Permitens peccatum alterius, potens ipsum impedit, quando non peccet, n. 333. ad 336. Actus affirmativus preceptum non sunt omittendi ad virandum scandalum alterius, n. 338. ad 342. Non omittentur opera consilii ob scandalum pharisaicum, n. 343.

Scrupulus quid sit, num. 128. Causa ipsius quid sit, n. 129.

Secretarius peccat, si juramentum violat, & in quibus aliis casibus, n. 126.

Secretum naturale quod modis imponi potest, numer. 2786. Obligat sub mortali, & quando, numero 2787.

Sigillum sacramentale quid sit, numer. 3206. Notitia confessionis, numer. 221. Si Confessarius errorum comitit in confessione, quid agendum, ne violent

## Index Denunciationum.

gis, & quando, ibid. Si in loco publico vel facto dividit, debet cum fisco vel Prelato, cuius est locus, ibid. Si non cau, sed data opera quis sine licencia domini effodiens cum inveniat in fundo alieno, tenetur totum reddere domino, & quomodo, ibid. Pro foro externo attendunt sunt pragmatice, ibidem. Sciens in alieno fundo esse thesaurum, potest fundum communum pretio sine ullo onere emere, n. 3205.

Derragum quid sit, & à quoniam attendi debet quantitas ipsius solvenda, n. 2106. ad 2108. Plura quidam expenduntur circa ipsum, n. 2109. ad 2113.

Testamentum quid sit, & quando revocari potest, num. 218 & 219. Quoniam testari possint, & debent, n. 2120. Codicillus quid sit, & quoniam possint testamento & codicilis revocare, n. 2199. 2602. Substituto fiduciomisfatis, n. 2603. ad 2605.

Tessis falsus ad quid tenetur, n. 2784.

Trifuria inordinata de bono alterius est invalida, n. 315.

Turpium lectorum curiositatis causa est venialis, si non ad sit periculum delectationis venerab, aut scandalum aliquorum, n. 2194.

Tutor datur pupilo usque ad annum quartumdecimum completem, n. 1982. idem ob iuris, n. 1983.

Tyranum privata auctoritate occidere quando licet, n. 2108.

Vagi tenentur legibus specialibus loci, ubi sunt, n. 162. Quantum ad praeciput communionis, vid. Communio. Absolucioni ad reservari, vid. Casus reservari.

Vanagloria quid sit, n. 3771. Ex genere suo est venialis, & potest fieri per accidentem mortalit, ibid.

Venitio, vid. Contractus emptionis, & venditionis.

Quoniam officia secularia vendi possint, n. 2115. Vindictio electionis ad officium vel ad legatum, n. 2117.

Verba turpia curiositatis, aut diversionis causa, sunt veniales, si non adsit periculum delectationis venerab, aut scandalum aliorum, n. 2194.

Vicarius beneficii non tenetur ad horas, n. 503.

Virginitas quid sit, num. 1890. Non distinguuntur à castitate quad. absolum, ibid. Qui emittit votum virginitatis, integrat carnis voluntarie derperita, tenetur ad votum, ibidem.

Virtutes Theologicas, quantum ad praeciput negativum, obligant semper, & pro semper, non sic quo ad affirmativum, n. 287.

Vita communis in quoniam conficit, n. 1082. Regularis & Moniales non possunt sine mortalit recusare vivere communem, si Superioris velint illam erigere, n. 1087. ad 1099. non negligenter, n. 1087. ob iuris, n. 1099.

Usus facti quid importet, numero 2292. Differt ab usuariorum, ibidem. Ipsum habent Religiosi omnes in particulari; Franciscani vero, tam in particulari, quam in communis, ibid.

Ususfructus quid sit, n. 2290.

Ususfructus quando potest usumfructus sine consenti proprietari alienate, & quoniam fructus ad proprietatum spectent, n. 2295. ad 2299.

**I N D E X**

**RERUM, ET VERBORUM NOTABILIA,**

**Quæ in Secundo Tomo de Denunciatione ad Monitoria Papæ, & Episc. ad Edicta Inquis. & pro Confessariis Sollicitantibus continentur.**

Litt. N. numerum marginalem designat.

A Bsolutione pro apostolis à fide, potest à quolibet confessario dari, si fidem tantum exercitii negavit, numer. 231. Tertius, numer. 230. Confessarii sollicitantis potest à quolibet simplici confessario dari, numer. 607. In Diocesi Neapolitana est casus reservatus, ibidem. Data mulieri ab ipso sollicitante, numer. 607. ad 611. Elapso termino, numer. 627. Non debet dari à Confessariis mulieri, antequam ipsa denunciaret, numer. 638. Qui emittit denunciationem, sed persistens accedit modo ad Confessarii promittere denunciare, non potest absolviri, nisi denunciaret, numer. 640. Qui incidit in excommunicationem ob omisam denunciationem, non potest à quilibet Confessario absolviri, bene vero virtute Bullæ, aut à Regularibus virtute prius 40. annorum, ibid.

## Index Denunciationum.

Adjudicarius quando teneatur ex vi monitiori ad restituendum, revelandum, num. 138 ad 137. Adjudicarius in rete se ratione solerat septem pro centum, dummodo sit verum, & reale, n. 149.

Adjudicatio facta virtute paci ad discursum quoniam sit, num. 138. Ut si facta cum lefione enormissima, suffici, ut excessus dimidii iusti pretiis unius numeri, ibid.

Advenit in aliquo loco per modum transitus commorantes non ligantur censuris per modum legis, numero 206. Ligantur tamen censuris latit per monitiorum, n. 207. Post commissum delictum si loco dicitur ante publicationem monitiorum, & redetur ad propriam dicere, Episcopos proprii tenetur citare, & quando, n. 208.

Egyptianæ malam vel bonam divinantes fortunam posse ab Inquisitoribus puniri, n. 251.

Angelorum nomina ignota presumuntur pro tacita demonia invocatione, n. 256.

Apostate à fide, si tantum exterioris fidem negaverint absque errore in intellectu, in fide conscientia non incurant excommunicationem Bulla *Cone*, n. 230.

Possunt absolviri à qualibet Confessario, ibid.

Appellatio à decreto de Monitiori, n. 25.

Appellatione pentece tefes non tenentur revelare, n. 261.

Astrologia judicaria quid sit, num. 244. 7. Est prohibita, n. 245.

Augurium quid sit, n. 244. 8.

Becatatio differit à canonizazione, & per quid, n. 312. Per ipsam sit absolutum, & completem judicium, quod vir Dei sit in gloria, ibid. De fide est, in ea Romanum Pontificem errare non posse, n. 309.

Blasphemia quid, & quoniam sit, n. 210. & 211.

Blasphemia non est vocare amasiam Deum aut Idolum suum, n. 212.

Blasphemia non sunt istae locutiones, scilicet Putana de Dio, subiendo postea, Bacco, Santa Dia, reliquo, n. 215.

Blasphemia sunt dicere Porta di Dio, num. 214. Por-ta anima di Dio, intelligendo de Deo, ut in se est, n. 215. Renego S. Petrum, n. 216. Profere verbum destrucivum Virginitatis Matri Dei, aut alterius Sancte, et blasphemia hereticalis, n. 217.

Blasphemia quoniam, etiam ex joco prolati, est mortalis, n. 219.

Blasphemi hereticæ in Inquisitione Romana censentur suspecti de vobementi, num. 220. In Inquisitione Hispanie regulariter habentur suspecti de levi, & quando de vobementi, ibid.

Bona, in quibus homo pati potest dampnum, quoniam, n. 113.

Bonum altioris ordinis preferri debet bono inferioris ordinis, ibid.

Bona Castræ, quasi Castræ, Adventitia, & Pro-fectio, quoniam sit, n. 168.

Bona Paraphæria uxoris scienti cari heretica con-trahentes, non cognoscere, n. 169.

Bona heretici confusa, quoniam debent esse, num. 161. ad 171. Quanbona Clericorum subiunctur, sifco, n. 170.

Bona Religiosi heretici non subiunctur sifco, n. 171.

Bonorum confessio est una ex penitentia hereticis formalis, n. 158.

Confessarius sollicitans, numero 482. Tractans inho-nestia, numero 496. In actu confessionis, numero 502. Immediate ante, numero 503. Immediate post, ibidem. Occasione confessionis, numero 509. Prætextu confessionis, ibidem. In confessionatio, numero 623. Simulans confessionem, n. 541. Sacerdos juridictione carens, num. 485. Si sollicitet mares, feminas, & pueros rationis in expertis, n. 499. Etiam si signa sunt ventraliter in honestia, n. 449. Suffici effectus attentatus, n. 499. Etiam si mulier confessio, ib. & numero 577. Et non si secta confessio, numero 488. & numero 503. Si sollicitet pro alio, n. 501. Etiam si penitentem sollicitet, ut ipsa cum alia medier pro fornicatione, numero 504. Qui mulier rem

Censura non tollitur, nisi per absolucionem, num. 52. Lata per modum legis non incurritur in aliena Diccessa, n. 201.

Confessarius sollicitans potest à qualibet simplici confessio absolviri, num. 601. Non tenetur monere penitentem à se sollicitaram ut denunciat, num. 609.

Tenetur monere denunciationem aliorum, num. 589. & n. 545. & 643. Quando denunciandus sit Confessarius, vid. Denunciatio. Denunciat debet Confessarius illum, qui ad confessionem accedit cum animo non confundendi peccata, sed inducendi ipsum ad ha-rem, n. 280.

Confessionis locus triplex, num. 526. ad 528. Ut onus denunciationis habeatur, in quoniam ipsorum requiretur confessio, n. 529.

Confessatio honorum est una ex pannis hæresi forma lis, num. 158. Est pena lata sententia, num. 159. Super quibus bonis fieri debet confessio, num. 161. ad 173.

Contractus est convenio ultra citroque obligatoria, n. 141. In eo possunt apponi penæ, n. 151.

Corratio fraterna, quando premittenda sit, num. 89. ad 97. In delictis ad Sanctum Officium spectantibus, tam si sine de hæresi formalis, quam sollicitationis, & suspecta de hæresi, non est premittenda, n. 613. ad 616.

Crates monialium, quando confessionaria dicuntur, n. 532.

Creditum quando cedit sifco, n. 173.

Crimes publica, seu exceptuata, & privata, num. 62.

ad 65. Crimen occultum in jure quoniam sit, num. 72.

Crimes immania quoniam sint, num. 63. Cria-

mina difficultas probacionis quoniam sint, n. 87.

Culpam sequitur pena, n. 288. Qui excusat à culpa mortali, excusat à peccato, ibid.

Curia, & ministeria beati apostoli beatis apostolorum, ubi similitudinem.

D. similitudine sicut uero

Exhortatione ecclesiastica, illa non est similitudine.

Dilectum Alexandri VII. ad Sanctum Officium, n. 242.

Delicta ad S. Officium spectantia quoniam sint, n. 216.

& n. 229. ad 235. In ipsi an si premittenda corre-

tio, v. Corredo.

Denunciatio paterna in visitationibus non est facienda,

si speretur emendatio, num. 40. Denunciatio quoniam ad monitiorum, vid. Revelatio. Capita denunciatio-

nis in sollicitatione sunt sepem, num. 517. In Re-

gnis Hispaniarum, tam in causa sollicitationis, quam

in exercitu cauti fidei, denunciatio fieri debet solis

Inquisitoribus, num. 619. In aliis regni, ubi con-

fusus, & tale privilegium non adest, fieri potest solis Episcopi, numero 620. Terminus pro denunci-

catione facienda pender ad dictum. Inquisitorum, numero 631. Dies termini non computantur in ter-

mino, numero 632. Qui ignoravit publicationem

editi, quando teneatur denunciare, numero 633.

Mulier qua scivit editum, sed fuit impedita, proba-

bilibus est, quia tenebat statim denunciare, num. 635.

Idem dicendum venit, si prædicta impedimenta

fuerint in excommunicatione latè lenientia, numero 636. Tercium culpabilis elatio incidit in excommunicatione latè lenien-

cia, numero 637. Quando postea denunciari, non

tenerunt suam negligenter faceri, numero 642. Qui-

nam sint denunciandi, & qui denunciare tenentur, v. Ut sequitur.

## DENUNCIANDUS EST

Confessarius sollicitans, numero 482. Tractans inho-

nestia, numero 496. In actu confessionis, numero 502.

Immediate ante, numero 503. Immediate post, ibidem.

Occasione confessionis, numero 509. Prætextu confes-

sionis, ibidem. In confessionatio, numero 623.

Simulans confessionem, n. 541. Sacerdos juridictione

carens, num. 485. Si sollicitet mares, feminas,

& pueros rationis in expertis, n. 499.

Etiam si signa sunt ventraliter in honestia, n. 449.

Suffici effectus attentatus, n. 499.

Etiam si mulier confessio, ib. & numero 577.

Et non si secta confessio, numero 488. & numero 503.

Si sollicitet pro alio, n. 501.

Etiam si penitentem sollicitet, ut ipsa cum alia

medier pro fornicatione, numero 504. Qui mulier

rem

Consecratio differit à Beatis, & per quid, n. 312. In ea Romanus Pontificis errare non potest, n. 309.

Causa reservata Pontifici differit à reservata Episcopo, & per quid, n. 292. In causis reservatis Pontifici, culpa non est reservata, nisi cum excommunicatione

conjuncta, ibid.

CONFESSARIUS SOLICITANS

## Index Denunciationum.

500

ab ipso sollicitante absoluta, n. 607. Etiam si edictum non publicetur, num. 617. Nulla praemissa correptione fraterna, n. 612. Moniales, & quae verentur, n. 599. Quando principalis denunciavit, aut denunciare non vult, n. 594.

### IN DELICTIS S. OFFICII

Denunciare tenentur omnes etiam Regulares, & suos subditos, numer. 248. Reges, num. 252. Viator, & avena, num. 353. Si delictum sit occultum, & probari non possit, num. 260. Si sciat ex secreto naturali seu iuramento, num. 161. Excepto secreto sacramentali, num. 262. Qui scit ex aliis, num. 263. Etiam fide levibus, num. 264. Non tenetur quis denunciare hereticum in locis, ubi sunt permixti cum Catholicis, num. 265. Nec hereticus se ipsum, n. 273.

Tenetur quis cum gravi pericolo vite, &c. denunciare hereticum, minime suspectos, num. 266 & 267. Filius patrem hereticum, num. 268. Sic conjuncti, num. 270. Minime extra heresim formaliter, num. 271. Complex complices in casu heresim, minime in aliis delictis, n. 275. Hereticum emendatum, n. 278. Minime qui cum audit sacramentaliter, n. 281. Impedimento durante, non tenetur quis denunciare per alium, n. 643.

Divinationis quid sit, num. 243. Divinationis species de cens, n. 244. Dos uxoris scienter cum heretico contrahentis cedit fisco, n. 169. Donatio ante acceptationem, num. 132. Sine insinuatione est nulla, num. 133. Ante tradicionem, num. 135. Omnium bonorum est invalida, num. 141. Excedens valorem quingentorum numerorum aureorum sive insinuatione facta est nulla, ibidem. Facta ab heretico a die commissi delicti ante diem sententiae valenti, at non sunt firmae, n. 160. Revocantur ob ingratitudinem donatarii, n. 136.

Dubietas in criminis heresim orta ex tentatione, quando non sit peccatum mortale, v. Heresim.

Heresim bona confilata, quamam debeant esse, n. 161. ad 171.

Hydromantia sit per signa apparentia in aere, n. 244. 3.

### I

Icteritiam curare cum oratione facta, & cum filo de lizzo, quo statura, & brachia exensa agri ter metuentur, cum aliis circumstantiis, superstitiosum est, n. 273.

Idolatria quid sit, n. 241.

Ignorantia culpa excusat à culpa, num. 287. Ignorantia censura excusat à censura: minime reservationis à reservatione, n. 295. Vincibilis, & Invincibilis, quamam sint, n. 357. Vincibilis duplex, Crassa, & Afflecta, & quae sint, n. 376, & 377. Antecedens, Concomitans, & Consequens, quamam sint, num. 378. Quamam ex istis excusat legentes, aut retinentes libros hereticorum à censura, n. 379.

Impedimento durante non tenetur quis denunciare per alium, n. 643.

Impotencia physica, aut moralis ad revelandum, & reprobative ad refutendum, excusat à censura monitorum, n. 190.

Filius seu heres, ut bona heresim, defuncti praescribant, quid requiratur, num. 246. Filius non tenetur denunciare patrem, v. Denunciatio. Tenetur denunciare Patrem hereticum, v. ibid.

Filia confessionis à Confessario sollicitata, extra tamquam confessionis, non debet Confessarium denunciare, 601.

Inquisitor sollicitans est denunciandus, & cui, v. Denunciatio.

Interrogatio iudicativa, quando habeatur, n. 45. Quando quois iuridica interrogatio interrogatur, tenetur revelare se ipsum, & complices, ibid.

Judex potest procedere contra Reum occultum notoriū criminis per generalē inquisitionem, n. 75.

Juramentum de re illicita non tenet, n. 31. Ab onore denunciationis non liberatur, si qui promiserit, &

juraverit se non denunciare, ib. Juramentum promissionis rei ablatæ à suo amico, & revelationis, si mo-

Legati

## Index Denunciationum.

501

nitiorum sit editum, n. 525. ad 120. Quantitas ad mortale, n. 10.

G

**G**omantia est species divinationis, n. 244. 2. Fit per signa, & puncta in corpore terrestri, ib. Est prohibita, n. 245.

Gener & Nurus non tenetur denunciare Socerum ex vi monitorii Papæ, & Episcopi, n. 41. Communio cum Socero excommunicato virando non incurrit excommunicationem, ibidem.

Generales Ordinum sollicitantes cui sunt denunciandi, v. Denunciatio,

H

**H**eresis quid sit, num. 258. Ad S. Officium spe- cies, quamam sit, num. 281. Interna qua, ibidem. Interna potest à quolibet Confessario absolviri etiam sine Bulla, ibid. Externa qua, num. 282. Ita est reservata, ita ut neque virtute Bullæ, neque Jubilei, possit absolviri, nisi talis facultas expressè concedatur, aut in articulo mortis, ibidem. Ut Heresim sit reservata, & penas incurrat, quatuor debent intervenire conditions, & que, n. 202. Qui exterius fidem negat, non est hereticus, quamvis sit denunciandus, n. 273. Rustici, & alii homines simpliciores in locis hereticorum, qui ratione simplicitatis, & ignorantie pertinaces non sunt, possunt à Parochis absolviri, n. 284. Qui aliquo articulo fidei deliberatè judicat esse dubium, est hereticus, num. 285. Negativè dubius de aliquo articulo fidei an sit hereticus, & quando, n. 287. Dubietas ex tentatione cum repugnancia, & displicientia voluntatis, vel non est peccatum, vel ad summum veniale, n. 288. Committens delictum heresim formaliter, ignorante tamen censuram ipsi annexam, an excusat ab excommunicatione reservata in Cœna Domini, n. 291. ad 296. In causa heresim Reus punitur de novo, accidente probatione novi delicti, n. 600.

Hereticorum bona confilata, quamam debeant esse, n. 161. ad 171.

Hydromantia sit per signa apparentia in aere, n. 244. 3.

I

Icteritiam curare cum oratione facta, & cum filo de lizzo, quo statura, & brachia exensa agri ter metuentur, cum aliis circumstantiis, superstitiosum est, n. 273.

Idolatria quid sit, n. 241.

Ignorantia culpa excusat à culpa, num. 287. Ignorantia censura excusat à censura: minime reservationis à reservatione, n. 295. Vincibilis, & Invincibilis, quamam sint, n. 357. Vincibilis duplex, Crassa, &

Afflecta, & quae sint, n. 376, & 377. Antecedens, Concomitans, & Consequens, quamam sint, num. 378. Quamam ex istis excusat legentes, aut retinentes libros hereticorum à censura, n. 379.

Impedimento durante non tenetur quis denunciare per alium, n. 643.

Impotencia physica, aut moralis ad revelandum, & reprobative ad refutendum, excusat à censura monitorum, n. 190.

Filius seu heres, ut bona heresim, defuncti praescribant, quid requiratur, num. 246. Filius non tenetur denunciare patrem, v. Denunciatio. Tenetur denunciare Patrem hereticum, v. ibid.

Filia confessionis à Confessario sollicitata, extra tamquam confessionis, non debet Confessarium denunciare, 601.

Inquisitor sollicitans est denunciandus, & cui, v. Denunciatio.

Interrogatio iudicativa, quando habeatur, n. 45. Quando quois iuridica interrogatio interrogatur, tenetur revelare se ipsum, & complices, ibid.

Judex potest procedere contra Reum occultum notoriū criminis per generalē inquisitionem, n. 75.

Juramentum de re illicita non tenet, n. 31. Ab onore denunciationis non liberatur, si qui promiserit, &

juraverit se non denunciare, ib. Juramentum promissionis rei ablatæ à suo amico, & revelationis, si mo-

nitiorum sit editum, n. 525. ad 120. Quantitas ad mortale, n. 10.

L

**L**egati. Sedis Apostolice sollicitantes, cui sunt denunciandi, v. Denunciatio.

Lazio enormissima qua sit, n. 138. Excessus pretii ut ipsam confundat, quantum debet esse, ibid.

LIBRI PROHIBITI

Prohibere libros quis potest, num. 297. ad 301. Materialia, ob quam libri prohibiti solent, est quintuplicis, num. 302. finis prohibitionis quinam sit, num. 303. Index librorum prohibitorum tres constituit clasies, num. 304. Distrinum inter primam, & secundam classem, duplex, n. 315. ad 318.

Legentes aut retinentes libros Astrologia, Artis magica, &c. quando sunt suspecti de heresi, & excommunicationis indicis incurvant, num. 339. Est denunciandus, qui affectat libros ob alias causam prohibitos posse retineri, n. 350. Non possunt retinendi, antequam expurgentur, n. 351.

Ad excommunicationem Cœna contra legentes, quinque conditions, num. 352. ad 384. Prima, ut Author sit hereticus, numer. 354. Qui libri excusandarunt, num. 355. Secunda, ut contineat heresim, aut de Religione tractet, num. 356. Qui librum hereticum non continentem heresim, incidit in censuram, num. 358. Si opus hereticum in plures tomos dividatur, qui legit tomos non continentem heresim, nec de Religione tractantem, non incidit in excommunicationem Cœna, num. 359. Incidit tandem, si omnes tomos non sint separati, sed coacti in unum librum, ibidem. Si à libro hereticum, unam continentem heresim, heresim delecta, adhuc censuratur Cœna incurrit, si eum legas, aut retinas, ib. Qui legit vel retinet librum hereticum de Religione tractantem, etiam si nullam contineat heresim, incidit in censuram Cœna, num. 361. & 362. Tertia, ut legatur materia notabilis, num. 363. Lectio unius paginis quando sit materia notabilis, ibidem. Retinens unius folii, etiam si heresim contineat, excusat ab excommunicatione Bulla Cœna, non sic lectio, ibidem. Qui proposuit multum legere, sed paginam non excusat, vel multum retinet, sed mutata voluntate librum confignavit, excusat ab excommunicatione, num. 364. Retinens per duos dies, aut diu, si expectat opportunatem confignandi, excusat, num. 365. Venditores, qui retinent mafiam foliorum, an excusat, numer. 372. Nomina libri quid veniat, n. 368. & 371.

Quarta, ut scient legatur, &c. num. 374. Ignorantia excusat, num. 375. ad 382. Ignorans censuratur, ipsam non incurrit, num. 382. Quinta, ut legatur, &c. sine licentia, num. 384. Urbanus VIII. revocavit licentias, num. 385. & n. 388. Quis concedere possit licentiam, n. 368. & num. 392. & num. 399. Aut legere, num. 391. An qui eam habet, possit ubique tertiarum, n. 393.

Legentes libros hereticorum quinam dicantur, n. 402. Legio quid dicit, num. 423. Legens, & non intelligentis, à censura excusat, ibidem. Legentes curiositas gratia, aut de sermonis elegantiam, non excusat, n. 415. In locis hereticorum non licet legere libros illis, ad quos non spectat tuoi fidem in dicta Provinciis publica disputatione, aut scripto, quamvis sit cum animo errores confundandi; sed folium illis, quibus incumbit, &c. num. 427. A censura excusat, qui librum hereticum alias sepe lectum, & mente retinet, memoria recitat, num. 416. Non excusat famulus, si legit de mandato domini, si famulus, quod legit, intelligat, num. 417. Excusat, si legit de mandato alterius, à quo prudenter grave damnum timeret, ibidem. Non excusat ipse Examen Ecclesiast.

Maria duplex, & que, n. 242. Differt maleficio, n. 275.

Maleficium quid sit, num. 275. Dividitur in duas species, num. 276. Unum maleficium, alio maleficium solvere non licet, num. 277. Ad ipsum spectant laudes seu frigides, num. 278. Ad hanc superstitionem spectat etiam abusus Sacramentorum aut sacramentum, ad thesauros inveniendos, & ad amorem provocandum, n. 276.

Mater non tenetur denunciare filium, v. Denunciatio.

Tenetur tamen, si sit hereticus, n. 270.

Mater, ob quam libri prohibiti solent, vid. Libri prohibiti.

Mandas sollicitationem non est denunciandus, vid. Denunciatio.

Monialis crates quando confessionaria dicuntur, n. 532. Moniales denunciare tenentur, n. 539.

MONITORIA

A quo possunt concedi, n. 1. ad 3. Quando, n. 4. Pro quanto materia, n. 5. & 9. Quando obligant ad restituendam rem levem, n. 12. Si sequatur mors, aut mutilatio, n. 103. In causis criminalibus clasculæ, ibidem. An obligant, quando sequitur infamia, aut testes sunt certi, num. 20. Contra socios simulacionem, n. 24. Concubina, & conjuncti quando teneantur revealare ex monitori, n. 125. & 128. In dubio de intentione peritatis, tenet monitorium, n. 129. Intendent emendationem, n. 97.

Quan-

## Index Denunciationum.

502

Quanto tempore ducunt, num. 243. & num. 49. & 50. Mortuo superiori exipiant, num. 51. Si monatur, postquam sicut contracta censura, non tollitur per eum mortem, num. 52. Qui intra terminum se reddidit impotenter, & postea penituit, num. 184. Non ligant non subditum, num. 200. Qui intra terminum incipit esse subditus, n. 203. Si sit alienigena, non ligatur monitorio, num. 205. Advenia, & peregrini non ligantur censura per modum legis, & quando, num. 206. Si post delictum est loco diffringit, n. 206.

Civis, qui post delictum ausigit, an ligetur, num. 209. Non potest ibi citari a proprio Episcopo, & quando, numer. 210. Quid dicendum de excommunicatione, num. 212. Quomodo possit citari, ibidem. Superioris Regulares possunt per monitorio suos subditos ubique citare, & censuris ligare, num. 214. Episcopus in diecissim alterius existens, non potest monitoriorum ferre contra suum subditum, num. 283. Si habeat locum exemplum, potest in eo contra suos subditos monitoriorum ferre, n. 226.

Mulier sollicitata, à quoniam possit absolviri, v. Absolution. Denuncians aut tenetor suum manifestare consenserit, v. Denunciatio. Mulier sollicitata non est denuncianda, v. Denunciatio. Non est suspecta de heresi, n. 656.

**N** Egromantia quid sit, n. 244.

O

Obligatio denunciandi hereticum formalem jam mortuum, est perpetua, n. 247.

Officiale Sedi Apostolice sollicitantes, cui sunt denunciandi, v. Denunciatio.

Omitens denunciationem heretici, aut suspecti an si denunciandus, & suspectus, num. 285. An sit fautor, num. 286.

Pactum implicitum, & explicitum, quando adsum, num. 253. Sola protestatio, qua nolis effectum expectare à Dæmoni, quando adeat pactum, non sufficit ad excusandum, à superstitione, & peccato, n. 260. Pactum ad discussum est licitum, si excludat lassitudinem enormissimam: secus autem, si supponatur eam comprehendere, num. 141. De non perendo remedio gratiosum pro lassitudine enormissima est invalidum, ibid.

Pater non tenetor denunciare filium, n. 899. Teneatur, si filius sit hereticus, n. 169.

Peccatum mortale potest haberi etiam in re levi & quando, n. 13. Ab ipso excusat ignorantia, n. 287. Quantitas ad mortale requiri in materia paupertatis, quanta debet esse, n. 7. & n. 10.

Pœna sequitur culpan, n. 288. Pœna possunt apponi in contractu, vid. Contractus. Pœna contra regulares, non obligantes suos subditos ad denunciandum, n. 150. Contra Confessarios retardantes penitentes, n. 483. & 484.

Pertinacia ad errotem requisita in crimen heresies, quomodo intelligenda, n. 258.

Pollutio in somnis post datum caufam, si retractetur prava voluntas per penitentiam, non est culpabilis, n. 188.

Pontificem tam in canonizatione quam in beatificatione errare non posse, est de fide, num. 309. In materia fidei, aut morum, ibid. In casibus ipsius referatis culpa non est reservata, nisi cum excommunicatione conjuncta, n. 392.

Possessor male fidei numquam prescribit, p. 154. Præstigium quando sit, n. 244. 6.

Præsumpto, que & quorundam sit, n. 603.

Promissarius ante traditionem habet jus ad rem, numero 135.

Propositiones pravae ad S. Officium spectantes, quales sunt, num. 289. Heretica, que sit, n. 290. Propositione revelata, que sit, ibid. Erronea, que sit, numero 297. Propositione, que sequitur ex dubiis de fide dignis, num. 53. Nec teneatur revelare, qui audivit

de, est de fide, n. 398. Theologica, que sit, numer. 299. Errori proxima, ibid. Sapiens hereticus, & simili, que sit, n. 200. Impia, & pia, n. 202. Temeraria, que sit, num. 204. Male sonans, & equivoca, n. 295. & 296. Scandalosa, n. 208. Periculosa, arrogans, feditiosa, & schismatica, num. 209. Blasphemia, num. 210. Maledicta, num. 222. Improbabilis, num. 223. Eadem proposicio potest habere plus gradus, num. 225. Potest quis errare in propositione censura, num. 227. Propositiones damnatae sunt improbabiles, n. 224.

Pyromantia quomodo sit, n. 244.

Q

Uarta conditio, ut quis incurrit excommunicationem Bullæ Cœna ob lectionem libitorum prohibitorum, n. 374.

Quinta conditio, ut quis incurrit in eamdem excommunicationem, n. 384.

R

Eges in delictis S. Officii denunciare tenentur, n. 252.

Regulares denunciare tenentur, v. Denunciatio. Nullum habet territorium, n. 215.

Religiosorum hereticorum bona non subiectiuntur fisco, num. 171. Religiosi peccant mortaliter, si suos parentes, aut consilium pertentes, non mouent de onece denunciationis, & incurront peccatum ab Alex. VII. & Paulo V. fulminatas, n. 647. Religiosus, qui liberum est biblioteca extractum hereticum continentem in camera retinet, an excusat à censura, v. Libri prohibiti. Remedium gratiosum quando petendum, n. 140.

Restituto in solidum quando habeatur, num. 15. Fur occulus curare debet, ut res restituatur per amicum fidem, aut probum Confessarium, num. 39. Qui pro se retinuit, quomodo si gerere debet, numer. 176. Non obligat cum majori danno, num. 114. Quomodo facienda, quando iniuriae infamia, num. 180. Restituere non debet enim, quo dominus est certe usurus in damnum tertii, n. 111. Possessor bona fidei, si possit in restitutione suum damnum vitare, tenetur id facere ex justitia, alioquin tenetur ad damnum, n. 118. An tenetur quis revelare conformatorem in Cardinalem, n. 89.

Retento, unus solli libertorum prohibitorum an excusat à censura, v. Libri prohibiti.

Reintentes libros prohibitos, quando excommunicentur excommunicatione Bullæ Cœna; vid. Libri prohibiti.

Reus in causa heresies puniri potest de novo, & quando, v. Heres.

Rutici in locis hereticorum, an possint ab heresi absolviri, & à quibus, v. Heres.

### REVELATIO, ET RESTITUTIO EX VI MONITORII.

Revelatio cui facienda, num. 29. Qui non revelando excusat à culpa, excusat à censura, num. 33. Excusat compensatio, num. 33. Impotenter, aut iusta causa ad restituendum, an excusat à revelatio, numero 35. Non tenetur quis revelare in causa propria, aut in delicto commisso in sui damnum, n. 37. Non tenetur quis revelare, si ex revelatione prudenter tineat sibi, aut suis usque ad quartum gradum aliquod grave damnum, num. 39. In dubio dejustitia compensationis quid agendum, num. 36. Ante tenetur quis revelare conjunctos ex vi monitorii, num. 40. Amicum, num. 43. An teneantur familiares, num. 42. Non tenetur uxor maritum, num. 41. An teneantur conjuncti in defectu aliorum, n. 123. Quando quis tenetur revelare se ipsum, & complices, num. 43. Filius spiritualis tenetur patrem spiritualiter revelare, num. 46. Qui non revelat clauso termino, peccat mortaliter, & incurrit excommunicationem, & quando excusat, num. 47. Et ab ipso non potest absolviri, nisi satisfacta parte, n. 84. Nemo tenetur revelare ea, que certe non fecit à fide dignis, num. 53. Nec tenetur revelare, qui audivit

ab

## Index Denunciationum.

503

ab eo, qui revelavit, aut vulnus; vel si credat revelationem non profutram, num. 54. Nec qui fecit per injuriam, ratione secreti, consilii, auxilii, num. 55. 56. 57. & 58. Non tenetur quis revelare, quod in iudicio probari non potest, n. 60. Exceptum prima in bonum publicum, n. 62.

Revelata tenetur quis sub mortali impedimentoa Maranoni, num. 61. Etiam criminis, que sunt in dampnum tertii, n. 66. Quando monitorio non precipit denunciationem, sed testificationem, tenetur quis revelare iudicium delictum, etiam si probari non possit, num. 73. Si crimen redudetur in Reipublice, vel innocentis grave damnum, nudem est revelandus eius oculatus notori crimini, quod probari non potest; sed etiam reus occulti crimini, quod potest probari, num. 71. In hoc etiam talu revelandus est fur, quem tu solus vidisti, n. 70. Non excusat iuramentum ab opere revelationis, n. 31. Correctio fraterna quando facienda, n. 95.

Revelanda sunt delicta occulta contra Principem, Praefatum, &c., num. 102. Qui necavit uxorem ad finem rubendi cum concubina, an revelandus, num. 103. Quando quis vi monitorii tenetur revelare scripturas, num. 106, ad. 121. Habens transiumpum, an teneatur illud revelare ex vi monitorii de revelanda scriptura, num. 112. Sciens concubinam Clerici possidente bona Clericis, an teneatur revelare ex vi monitorii de revelandis possessoribus honorum Clerici, num. 130. Si moriarat donator, antequam nuncius perveniat ad donatarium, an sciens heredem occulatam tenetur revelare, num. 132. In casu insufficiens faciendo, si non sit facta insufficiens, n. 133. Et tunc, si donatarius accepit, tenetur restituere, num. 134. Si facta mandato donandi moriar donans ante traditionem, an tenetur quis revelare summi decidentem, num. 135. An tenetur donator revelare dona, que repetit ob ingratiitudinem donatarii, num. 236. An lato monitorio de restituendis bonis hereticorum, retinens creditum, teneatur restituere, num. 173. An revelandus sit, qui scit debitorem vendicandi alteri suum prædium in confidencia, ne creditores illum adjudicarent, num. 183. An revelandus, qui occultat bona, ne capiantur à creditoribus, aut fisco, ibidem. Qui ex malitia se reddit impotenter, num. 160. Prorogato termino, à parte noſciente Judge, qui non revelat, aut restitut, clauso primo, aut secundo termino, an incidat in censuram, num. 191. Civis, qui commisit furto non cum clauso termino alio se translatis, si non restitut, an incidat in censuram, num. 209. Si delinqut in loco exemplo, n. 217. Renegati; v. Apostate à fide.

S

Sacerdos singens se Confessarium, tenetur ad sigillum Sacramentale, n. 437.

Sacramentorum, & Sacramentalium abusus, n. 279.

Schisma, si sit externum cum errore in intellectu non potest absolviri virtute Jubilee, nisi talis facultas ex-

prece concedatur, aut nisi in articulo mortis, & quando, n. 282.

Sedis quid sit, n. 53.

Sermones, & tractatus in honesti in confessione parvum denunciationis, n. 550.

Sigillum Sacramentale omnino est servandum, etiam si ex eius revelatione salus totius mundi pendet, num. 58.

Excusat à denunciando, n. 280.

Signa dubia in solicitatione non inducunt onus denunciationis; v. Denunciatio.

Signa in honesta à Confessario facta non penitenti, cuius confessionem except, sed alteri, an parvum onus denunciationis; v. Ibid.

Signa emendationis an à denunciatione excusent, numer. 606.

Similatio confessionis quid importet, ut onus denunciationis parat, n. 542.

Sollicitans quando sit denunciandus; v. Denunciatio.

Sorilegium quid sit, n. 243. 10.

Subditus Episcopi existens in Monasterio Regularium an teneatur sub censura ad revelandum ex vi monitorii à suo Episcopo lati, n. 217.

Superiores regulares omittentes legere decreta ad S. Officium spectantia, quando sint denunciandi. Vide Denunciatio.

Superstitio quid sit, num. 242. Quinque sunt eius species, ibid.

Suspicio heres cessante, cessat delictum esse Tribunalis fidei, n. 603.

Confessarius sollicitans, an & quando sit suspectus de heresi, n. 649.

T

Terminus prodenunciatione facienda pender ab editio Inquisitorum, n. 631. Dies ejus non computantur in termino, num. 632. Terminus culpabilitas clauso, n. 637.

Tomi hereticorum de Religione tractantes, vel de heresi: v. Libri prohibiti.

Traditiones Apostolicae, quænam sint, num. 291. Traditiones spectantes ad fidem, quæ sint, n. 292. Specientes ad ritus, & mores, n. 293.

Traditiones Ecclesiasticae quænam sint, num. 294. Indubio, an traditio sit divina, aut Ecclesiastica, confessio est Ecclesiastica, num. 295. Quæ opponitur traditione divina quoad propositiones spectantes ad fidem, est hereticus, n. 296.

V

Vana observantia quid sit, n. 255. Differt à divinatione. ibidem.

Eius species, ibidem.

Venerificum quid sit, num. 276.

Votum quo voles elemosynam, ne capias in futuro, est honestum, & tenet, n. 520.

Uxor tenetur denunciare virum suum, si est hereticus formalis, n. 270.

## INDEX

### RERUM, ET VERBORUM NOTABILIUM,

Quæ in Tertio Tomo de Examine Ordinandorum continentur.

Littera N. numerum marginalem designat.

dum requiritur annus duodecimus complebus, n. 21.

Altare esse debet triplici mappa, vel saltari duplice cooperatum, n. 321. In eo fieri debet sacrificium, ibid.

In Altari Crucifixi Crux debet esse à Cruce majori distincta, n. 322. Anteletare celebrare sine lumine in eo positio, n. 323.

Angelus nec licet nec validè ordinari potest, n. 19.

Applicatio Missæ: v. Missa.

Aqua